КАРОТКІ ЖЫЦЦЯПІС
ВІНЦЭНТА ДУНІНА-МАРЦІНКЕВІЧА

1808

23 студзеня (4 лютага па н.ст.) — у Панюшкавічах Бабруйскага
павета Мінскай губерні ў сям'і шляхціца герба Лебедзь наваградскага
падчашага Яна Дуніна-Марцінкевіча нарадзіўся сын Вінцэнт Якуб.

1817—1818
Вінцук Марцінкевіч вучыцца ў Бабрускай павятовай школе.

Стварае ў Люцінцы фарс-вадэвіль «Залёты». Скончыў пісаць у снежні.
Гэта апошні, вядомы нам, твор Дуніна-Марцінкевіча.

1877—1878
У нелегальнай школе ў Люцінцы, арганізаванай Марцінкевічамі, у
якой настаўнічала Цэзарына, пісьменнікава дачка, вучыцца Антон
Лявіцкі — будучы беларускі пісьменнік Ядвігін Ш.

1884
17 снежня (29 снежня па н.ст.) В.I. Дунін-Марцінкевіч памірае ў
Люцінцы. Пахаваны на могільніку ў Тупальшчыне.

Навукова-папулярнае выданне
Аўтар-складальнік Уладзімір Содаль

ВІНЦЭНТ ЯКУБ ДУНІН-МАРЦІНКЕВІЧ
Жыццё і творчасць

Рэдактар М.П. Станкевіч. Мастацкі рэдактар Л.У. Паўленка.
Тэхнічны рэдактар С.І. Ліцкевіч.